### Preparationis radix Aronis.

Colligenda est h[er]ba radix, dum vix inter dumera germinate incipit, ac antequam eius virtus in folia se dispersat, mundanda op[er]tive & lauanda: postea in orbiculos dis- celta infundatur cum vino albo, & maceretur in loco frigido per 24 horas, vino duobus di- gitis transversis supernatante: enumeratis horis

boris elapsis; effundatur visum & separatur per inclinationem: & rursus affundatur nouum visum album, repetita adhuc maceratione eadem per 12. horas, ut nimia astimonia & vis pungens eiusdem fasis aronici mitigetur, quæ alias tangentis manibus bullas sive pustulas inducit, calque exulcerat. Sed in eo tamen acer sale latet vis illa dissoluens, quæ vero artifici ostendit eruenda est, hoc est, adeo edulcanda est, ut amplius linguam non pungat actius ac ipsum piper, citra villam exulcerationem, idque ex gustu facile percipitur. Radix itaque post macerationem resilietur ad ignem lentum, in funo videlicet, in quo panifica modo cocta fuerint, deinde reduciatur in puluerem ad eundem usum, & supra.

Ut eximia huius radicis virtutes clarius patetiantur, obiter tantum hic addo, ex ea munata & in roglas, extra cultum tamen feruum, dissecata & in umbra resiccata, ne quid de sale eiusdem pereat, puluorem confici, qui verus dominor & expulsor est veneni arsenicalis cancer, si praeterit ipsi parum arsenici fixi admisceatur. De quo fatus dicitur in secunda sectione huius operis, vbi de externaliis remedii tractabimus.

### Tragea ad effectus hepaticos.

#### 24. Corallium rubrum prep.

Spodii

Spec. Diatragacanthiana 3 j.

Pulueris hepaticæ

#### Sem. Acetosa

Portulaca

Berberis ana 3 j.

Croci martis optime preparati 3.  
g. b.

Croctex oleo sulphuris parati, ut do-  
minante cebitur 3 ij.

Conseruato, & succus, vel saccharo-  
facti q. libuerit.

Misce, si sit puluis: de his 3. j.

Hic puluis est admirabilis contra omnes  
obstructiones, imbecillitates & intemperies  
animi.

hepatis, cui pristinum robur reparat: singula-  
ris potro aduersus omnes fluxus hepaticos &  
dyfentericos, nec vix illum praeterea contra  
cachexias, hydropsies, icteros, praestans  
repetit remedium: sumpto puluere, post  
hotam bibendum est insculum.

Nos infra capite de Extradicione, docebimus  
quoque chymicas aliquot præparationes, in-  
ter quas dabimus, tum croc matis, tum  
croci, olei acidi sulphuris, præparandi mo-  
dum, nempe diolum oleum in pulucrem &  
crocum conveitendi, qui verum crocum  
matis repræsentabit: at illius vires multo  
superabit interhallo.

Quemadmodum supra contra vertigi-  
nem facilius puluis ex stereore paucis  
præparationem tradidimus: eodem modo  
quoque alios puluores ex aliorum animalium  
excrementis præparandos hic in medi-  
um profertus, qui pluribus diueris affectibus  
erunt idonei & aptissimi. Hæc quidem  
remedium quantumvis facili & simplici artifi-  
cio, vel a quovis id ota parari queunt: multo  
tamen certioribus & praestantioribus effectis  
sele produnt, in pluribus curandis morbis,  
quam variis illi puluetes aromatici, qui iuxta  
longas & ratiocinas receptatum, & vocant,  
descriptiones, scrupulose nimis fabrefacti, in  
theulis deauratae ad pompanam potius, quam  
ad verum aliquem vium adseruantur.

### Tragea ad iherum.

Horum remediorum unum paratur ex  
anserculi, qui veis tempore herbis pascitur,  
stercore seu excremento: hoc collectum, &  
in sole vel alio loco moderate calido exhi-  
catum, pulue: izandum est, de quo puluere  
exhibetur 3. b. vel 3. j. si malum inue-  
runt fuerit, vel per se, vel cum vino albo. Non  
est moribus autigallos, quia hoc medica-  
mine perfecte eradicetur & que latet, idque  
in tercia vel quarta eiusdem exhibitione:

hunc puluerti addere poteris cinamo-  
mi, & sacchari ad libi-  
tum.

## Ad idem.

Summum & certissimum ad eandem iheritiam medicamentum est pullorum gallinaceorum, vel gallinarum excrementum album, scotum collectum, de cuius puluere mane exhibe 3. fl., & continuando 4. vel 5. maturam mira pereipies. Idem puluis sumitur ad calculi contortionem & expulsionem, & vixne suppessionem.

## CAV T I O.

Nulius hic miretur summos nec incertos effectus, quos eiusmodi auium aliorumque animalium excreta in praedictis morbis edomandis ostentant. Excreta enim horum aereorum animalium, quorum natura est calidissima, tota sunt nitrosulphurea, cuiusmodi quoque est columbarum stercus, è quo copiosa nitri quantitas educitur, sicuti alibi enotauiimus. Unde enarrata hæc excreta mitificam habene incidenti, attenuandi & dissoluendi facultatem, viresque simplicium, quibus animalia illa nutritur, reseruant, quæ in quibus quasi essentia, per digestionem & concoctionem, in horum aereorum animalium ventribus conuertuntur, hinc tam efficaci operandi energia, ad plures & diuersos morbos excindendos excellunt. Camillus à Camillis, Medicus Gentensis celeberrimus, cuius antea à nobis facta fuit mentio, asserebat, coturnicum helleboro vegetum, (quod ipsis, vt quidam scribunt, in alimentum cedat) excreta singulari proprietate quadam conferte epilephis, quod amen ipse non expertus sum, sed hisce in vnum allatis, tantum aliis poliuori & exquisitiiori ingenio prædictis occasionem præbere volo, vt natura & conditione singulorum alimentorum, quibus & pauones, & Anserculi, & Galline pascuntur & nutritur, philosophice acura meditatione penitus examinatis & cognitis, tantorum effectuum ab his excrementis productorum causam & rationem facilius comprehendant.